

## Referat

fra

### Ordinær Generalforsamling

Dato: Mandag den 26. februar 2018

Tid: kl. 19.00

Sted: Nimtofte Kulturhus.

Ebeltoft, den 3. marts 2018



**1. Formanden bød velkommen** til de 29 deltagere i generalforsamlingen.

### **2. Valg af dirigent.**

Torsten Iversen ville gerne være dirigent og Søren H. Silberg blev referent.

Torsten indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

### **3. Formanden fremlagde bestyrelsens beretning.**

Beretningen blev godkendt med enkelte kommentarer og kan læses efterfølgende:

#### ***Det forløbne år:***

*Først tillykke til Per Klingå, som for få dage siden fik hole-in-one fra rød/grøn tee på hul 7. Klubben kvitterer med en flaske rødvin.*

#### ***Bestyrelsen.***

*En varm tak for samarbejdet i bestyrelsen.*

*Der er afholdt 4 officielle bestyrelsesmøder, en række arbejds møder samt andre former for møder og samtaler.*

*Hertil en næsten daglig / ugentlig kontakt via telefon, mail og SMS mm.*

*Uden en stor indsats fra bestyrelsens side, vil der ikke være nogen til at drive foretagendet.*

*Det er mit absolutte indtryk, at ejerne er ganske klar over dette, og værdsætter klubbens og bestyrelsens indsats.*

*I foråret blev vi mødt med krav fra SKAT om betaling af "lønsumsafgift" for flere år. Et beløb i nærheden af 20.000 kr.*

*Med hjælp fra DGU fik vi afklaret sagen til klubbens fordel. Dette arbejde blev udført uden udgifter for golfklubben. En stor tak til DGU.*

#### ***Medlemmerne:***

*Udviklingen i medlemstallet. Sidste år var vi ved denne tid ca. 60 medlemmer, men vi kan glæde os over på nuværende tidspunkt at være 78 medlemmer. Ikke mindst januar i år med 12 nye var glædelig. Denne eftermiddag fik vi faktisk et yderligere passivt medlem, således at vi dermed blev 78 medlemmer.*

*Vi lancerede et særligt tilbud i løbet af juli måned: Fuldtid kr. 1000,- plus indskud samt hverdagsmedlem kr. 700,- plus indskud. (respektive kr. 500 og 250). Det gav umiddelbart flere nye medlemmer.*

*Kontingentsatserne har været uændrede, men vi har sløjftet Flex B (formiddag).*

*Vi har fået nogle "distancemedlemmer", og bestyrelsen vil senere foreslå visse ændringer omkring vedtægterne.*

*Årets klubmatcher er forløbet tilfredsstillende. Matchleder Søren Silberg havde indført nogle nye matchtyper, og det skal han have stor ros for.*

**Klubberne i klubben:** Der udføres et flot arbejde for de deltagende medlemmer.

**Klubbens sponsorer:** De skal have en varm tak for deres bidrag med gaver til matcherne.

Vi sætter pris på samarbejde med Nimtofte Kulturhus og Nimtofte Erhvervsklub, som besøgte os i juni 2017.

I løbet af sommeren fik vi fotograferet alle 9 huller ved hjælp af en drone. Resultatet fremgår af hjemmesiden. En stor tak for det flotte arbejde til Peter Thøgersen.

### **Banen:**

Vi kunne i sæsonen glæde os over at have fået næsten bugt med gåsebiller og fugle m.v.

Drivingrangeboldene har fortsat en tendens til at forsvinde. Nødvendigt med køb af nye. Hallen har desværre ikke medført nogen indtægter af betydning, og der er overvejelser omkring en anden form for udnyttelse.

Fældning af generende fyrretræer ind mod Lübker. (De mange nåle på green!). Der er også beskåret flere andre steder på banen.

En stor ros til vort team omkring banens vedligeholdelse. De gør et stort arbejde og oftest bærer arbejdet lønnen i sig selv.

I må endeligt huske at rose de pågældende, når I møder dem.

### **Klubhuset:**

Tagrende er etableret over indgangen samt hen over markiserne.

Anvendelsen af markiserne. Forbeholdt til solskin og ikke som beskyttelse ved regnvejrr.

Ledige lockerrum findes fortsat, men de bliver heldigvis færre og færre.

Der er sket en tiltrængt renovering af skranken. Stor tak til Georg Olesen.

Ved terrassen fik vi atter flotte blomsterkasser sat op. En stor tak til Ester og Per.

Det ville være glædeligt, hvis flere ville deltage i at holde rent. Ofte blot et spørgsmål og at tage en fejekost i 10-15 min. samt kontrollere, at bags mm til Pay & Play spillerne er i orden. Kontrollere bolde og jern. (Putter, 5, 7, 9 samt sandjern)

### **Pay & Play:**

Som noget nyt tilbyder vi nu betaling ved hjælp af MobilPay. Det benyttes af flere og flere. Der arbejdes på en omlægning af betaling med kort for at spare på de hermed forbundne omkostninger.

Der er forslag om alternative løsninger i stedet for kort automaten. Da der snart sker en omlægning af afregningsformen og udgifterne for Dankort m.v. vil bestyrelsen se tiden an og fortsatte uændret i denne sæson.

Fortsat nogle virksomhedsbesøg, men gerne flere i 2018

Sæsonen blev atter i 2017 spoleret pga af dårligt vejr i næsten hele sæsonen.

### **Markedsføringen i 2017:**

Der blev trykt og omdelt 1.000 brochurer, og ikke mindst John Evans gjorde her et stort stykke arbejde.

Vi havde en god annonce i Fjellerup Guiden. Det gentages i 2018.

Henvendelse pr. e-mail til naboklubberne vedrørende hallen i vinter.

Vi får mange henvendelser fra lokale foreninger om fribilletter som gaver ved bankospil.

Vi giver gerne 4 – 6 billetter og medfølgende brochurer. Billetterne har tidsbegrænsning.

**Skiltene** mod landevejen og ved indkørslen samt i Nimtofte blev færdige før sæsonstarten. Skiltene ses af de mange tusinder, som dagligt passerer banen. Tak til Per Caspersen for det flotte resultat.

### **Hjemmesiden:**

Fortsat mange besøg og talrige henvendelse til formanden. Hjemmesiden er desuden et vigtigt omdrejningspunkt for kommunikationen med medlemmerne.

### **Andet:**

Vi fremsendte ansøgning til "Fonden Sparekassen Midtdjurs" om tilskud til indkøb af en golfbil, men fik desværre afslag.

Har vi nogen i klubben, som kan og vil påtage sig at arbejde med de sociale medier. (Facebook og Twitter m.v. ?).

## **Planer for den kommende sæson:**

### **Medlemmerne:**

Årets matchprogram vil om kort tid findes på hjemmesiden.

Standerhejsning den 25. marts.

Maj måneds klubmatch på banen i Grenå er i år flyttet til den 3. juni.

Matchbossen har skabt større variation i matchformerne. Spændende fornyelse.

Næsten alle sidste års præmiesponsorer er også med i 2018. Stor velvilje overfor klubben.

Der vil også i løbet af juli komme et særligt favorabelt tilbud for medlemskab resten af sæsonen. Det var jo en succes sidste år.

Som noget nyt vil vi i år deltage med hold i B-rækken ved "regionsgolf 2018". Der klæmpes mod Århus, Mollerup og Randers Golfklubber.

### **Markedsføring:**

Der er trykt **2.500 foldere** og alle tilstedeværende kan hjælpe med at folde og udlevere / placere alle relevante steder, som I kommer forbi.

Et antal foldere pr. deltager i generalforsamlingen.

fordelingsforslag omdeles. Kampagne start marts måned.

Annoncen i **Fjellerup Guiden** gentages i 2018.

Evt. deltagelse i **Golfens Dag** søndag den 22. april med åbent hus.

### **Banen:**

Fortsat nødvendigt med effektiv bekæmpelse af larveangreb.

Baneudvalget har i samarbejde med ejerne udarbejdet en pleje- og pasningsplan.

Der arrangeres "medlemsdage", hvor alle kan hjælpe med diverse arbejder

(malearbejder, fjerne ukrudt i bunkers og wastearealer, indsamling af bolde i skoven m.v.).

## **4. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2017 til godkendelse.**

Ester Simonsen gennemgik regnskab og balance:

Året gav et underskud på ca. 9.000 kr., men ejerne gik med til, at betalingen af leje blev reduceret tilsvarende, således at resultat blev 0 kr. og egenkapitalen dermed er uændret på knapt 30.000 kr. Indtægterne fra Pay & Play var mindre end budgetteret, hvorimod der var flere kontingenter end budgettet viste.

Regnskabet blev godkendt.

## 5. Fremlæggelse af budget for 2018 samt fastsættelse af kontingent og indskud.

Ester Simonsen gennemgik budgettet:

Der er for 2018 budgetteret meget forsigtigt i håbet om, at sæsonen bliver bedre end sidste år samt at stigningen i antallet af medlemmer fortsætter.

Det fremlagte budget er før generalforsamlingen drøftet med ejerne og godkendt af disse.

Budget 2018 blev godkendt.

## 6. Forslag fra bestyrelsen:

(Bestyrelsen fremlagde forslag til enkelte justeringer af foreningens vedtægter, så de er i tråd med de faktiske forhold. Der var desuden forslag om at optage passivemedlemmer samt distancemedlemmer som nye medlemskategorier).

**Forslag 1:** Vedtægternes § 2.2 fik følgende ordlyd:

*"Det er endvidere klubbens formål, at tilbyde Pay & Play spil til gæster, som ikke har udstyr eller forhåndskendskab til golf".*

**Forslag 2:** Vedtægternes § 4.5:

Bestyrelsen foreslog optagelse af **distance medlemmer** samt **passive medlemmer** som nye medlemskategorier.

Med foreslåede sproglige ændringer har klubben fremover disse kategorier:

**Juniormedlem**

**Fultidsmedlem**

**Hverdagsmedlem (kun spil på hverdage).**

**Distancemedlem (kræver medlemskab af anden golfklub under DGU)**

**Passivmedlem**

Forslag fra medlemmerne.

Der er ikke indkommet forslag til behandling.

(I h.t. vedtægterne skal forslag være fremsat skriftligt senest den 31/12 året før).

## 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

**Bestyrelsen.**

Følgende blev genvalgt:

Bjørn Helmer

Søren Holm Silberg

Ester Simonsen

Per Caspersen

Bodin Julius (valgt for 1 år)

**Suppleanter.**

Følgende blev valgt:

Agner Klemmensen og

Peter Thøgersen.

**Valg af revisor.**

Torsten Iversen blev genvalgt.

## 8. Eventuelt.

Brian Lænø havde forslag om et nyt medlemskab for familier samt forslag om evt. brug af hallen til petanque.

Brian har efterfølgende præciseret det evt. nye medlemskab:

*"Det man kan gøre, er at lave et familiemedlemskab til prisen for 2 fuldtids voksne medlemmer. Familien får så gratis medlemskab til alle børn under 18 år (med et lille gebyr for DGU kort, hvis dette ønskes til børnene).*

*Man kan så vælge at tælle alle børn med over f.eks. 5 år.*

*I stedet for kontingent for børnene, vil man i stedet modtage tilskud fra kommunen, som giver tilskud til alle børn og unge under 25 år.*

*Tilskuddet er pt. på 150 kr. pr år.*

*Det kræver dog lidt arbejde, da der skal sendes ansøgning til kommunen om tilskud, og kommunen nok også vil forlange en børneattest på bestyrelsen og træner.*

*Udover en ekstra indtægt, så kunne det måske også tiltrække nogle familier til klubben".*

Georg Olesen vil gerne tage sig af topdressingen, og Lauritz vil gerne levere sand.

Peter Thøgersen havde forslag til indtjening og forslag til ændring af div vedtægter. Peter havde også et forslag om køb af brugte 3-hjulede golfvogne. Dette forslag vil af bestyrelsen blive undersøgt og drøftet.

Bodin Julius havde forslag til, at vi skal til at spille fra måtter på fairway (det gælder fra 1. november samt til Standerhejsningen). Desuden spurgte Bodin om medlemmer synes, at banen skal holde sin standard, som den er. Alle var enige om at banen ser godt ud.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden fik det sidste ord og takkede dirigenten for den gode styring. Takkede desuden deltagerne for en god afvikling af generalforsamlingen.

Referenter.  
Søren Silberg / Bjørn Helmer

Dirigent:  
Torsten Iversen.

